25 de janeiro

Pg. 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº. Nº.01.010 / 2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS

CONTRATADO: DK CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP, CNPJ Nº. 23.916.946/0001-

06, COM SEDE NO SITIO CAIÇARA, SN, KM PROXIMO A PB 228, ZONA

RURAL, NA CIDADE DE AREIA DE BARAÚNAS-PB

OBJETO: SERVIÇOS DE REFORMA DOS BANHEIROS E PINTURA GERAL DA

ESCOLA VEREADOR MANOEL DE ALMEIDA NO DISTRITO DE SÃO

SEBASTIÃO NO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB.

FUNDAMENTAÇAO LEGAL: Art.75, Inciso I da Lei 14.133/2021. e Dispensa de

valor nº 001/2022

08.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Classificação Funcional:

12 361 1011 1013 AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESCOLAS DE ENSINO

FUNDAMENTAL

OBJETIVO: Ampliar e reformar escolas de Ensino Fundamental

104 4.4.90.51 00 1500.1001 OBRAS E INSTALAÇÕES

12 368 1011 1054 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESCOLAS

OBJETIVO: Construir. Ampliar e/ou reformar escolas municipais, com recursos de

precatórios do FUNDEF.

1540.0000 Transferências do FUNDEB – impostos e transferências de impostos

109 4.4.90.51 00 1540.0000 OBRAS E INSTALAÇÕES

VALOR GLOBAL: R$ 95.355,30 (Noventa e cinco mil, trezentos e cinquenta e cinco

reais e trinta centavos)

VIGENCIA: 24 de março de 2022.

Cacimbas - PB, 24 de Janeiro de 2022

Nilton de Almeida

Prefeito Constitucional de Cacimbas

EXTRATO DO CONTRATO N.º 02/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 02/2022

PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACIMBAS – PB, CNPJ:

10.541.009/0001-63 e MED & FARMA COMÉRCIO ATACADISTA DE

MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 41.778.326/0001-21.

OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS E MATERIAL

MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS - PB.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso IV, da Lei 8.666/93

FONTE DE RECURSO: O pagamento das despesas referente a execução da

prestação de serviços para atender o empenhamento será pago com recursos da

prefeitura de Cacimbas - PB, em conformidade com o art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93

e alterações posteriores, sendo que o pagamento será efetuado através da DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 09.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – 10 301 1014 2038

MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - SUS -

ELEMENTO DE DESPESA – 33.90.30, Material de Consumo; 10 302 1014 2039

ATENÇÃO À SAÚDE DA POPULAÇÃO PARA PROCEDIMENTOS DO MAC . -

ELEMENTO DE DESPESA – 33.90.30, Material de Consumo; 10 303 1014 2041

PROMOÇÃO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA E INSUMOS NA ATENÇÃO

BÁSICA - ELEMENTO DE DESPESA – 33.90.30, Material de Consumo; 10 303

1014 2078 ORGANIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA

FARMACÊUTICA DO SUS- ELEMENTO DE DESPESA – 33.90.30, Material de

Consumo; 10 301 1014 2080 IMCREMENTO TEMPORÁRIO DO PISO DE

ATENÇÃO BÁSICA- ELEMENTO DE DESPESA – 33.90.30, Material de

Consumo; 10 302 1014 2084 INCREMENTO TEMPORÁRIO DO MAC -

ELEMENTO DE DESPESA – 33.90.30, Material de Consumo; 10 301 1014 2095

ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID-19 - ELEMENTO DE

DESPESA – 33.90.30, Material de Consumo.

VALOR GLOBAL: R$ 42.815,75 (Quarenta e Dois Mil Oitocentos e Quinze

Reais e Setenta e Cinco Centavos)

VIGÊNCIA: 24/01/2022 À 24/04/2022

DATA E ASSINATURA: Cacimbas – PB, 24 de janeiro de 2022, PAULA

RAISSA LEITE FERREIRA, Prefeito Municipal e Contratada.